
i Pat -

i n_ n nflfAíf MMřftnnnl i
'

X_ I i _l A" tí ti lir 1 V ě i ř '
t riiiimi ppt ite mesinrtrod u H n llllí V I I H I N H Kl llvTinM 1 tttltV ( iu auy teritorium Které se zove císaře Ale co vidíme dnest DnésUl VfataVA v Ornáte obilricil výtrazy ako flumpové''! 'zaděláun u uvxju i X U 11 1 li JJ 11 i

' J
▼ odboru pivním u' není více té posvátné úcty nea vé'1

ČESKÝ LÉKÁfti ''5 tfoČnX lořorroiujo od řpmrodtjé "Puk IfAp

biitoricky a zeměpisně zeměmi
koruny teské býlo podkladem pro
tis Ji státní samostatnost aby bylo

více oné důvěry a obrazy ke kte

i'
(

i
'

v

li i

Cabinet Beer rym se s takovou posyátnostf hleV Praze 9 května" 1900í Block tla dverl Í10 Teleřoú 14att f 7
lim cim Dyio anve totiž samo dělo počínají putovati někam ji(Cest[ aWti'íiife'd4 UcHHa} Soud c(nl7BTn5 ►

Pj8onl od W do l2hodln ráno
4 odpoledna a od 1 do vér

yt hr a Telefon reaidenca U7 v 1 1
nam 'aJ místo nich' tamputujína snerau Král Nový Juiy kový zákon

Kříse miolateraki česká obatruker Boj woraíy nasicn ViastenCQ J1USQ a

t p V nadávky tyto mísily se
výkřiky: "Pryí s Čechy?'' "Chce-m- e'

aby býly projednánýčlánky''
59- - a 60 [ živnostenského řádu I ' '

Články tytojednající o podomním-obchod- u

a agenství byly totiž na
pořádku jednání schůze Návštěv-
níci druhé galerie nahýbali se přes
paženf galerie-- křičeli nadávali

'

Samostatnost krátovst ví

nebyla iádným áktem meziná

ZLALOU MEDALII V ~

ríkludé Jeho Clatoty a Jeho 0vtclch a poallBuJIcleh vlaitnostf-- J

Objednejte bedničku od

Fred Krou Brewtou Co j

1007 Jaaslcaon St :
rodním nebo vůbec nějakým ak "Těch dřívějších citů našeho lidu
tem právním zruSena Království již néní '

Jaké by bylo také srdceTcxtroar 420 ZRAKU -- SLTJCHU
CW (iUt rakýo perUna jest

íkoníenaDněs úi se 'míníínj o
bt nerozcházcií" Skbníila 'sice

l!J i i -
Karbacb Block toli U a Doufat )

wcaac íicui uuaaao nijaxemu Star
tu jiném uv království české a jehó

I

uraiuiKixeoraaaa (

uou tono aDyjioai ruku toho
který ho bije knutou' -

V lidu" to
vře my potřebujeme jen říci že

formálně1 á vně slávnestmí rodindt33m8 ' —
"Clajo telefonu TM

kleli a hřmotili tak li nutno bylo
posldrém

"
Pacákem1 ' navržené'nými ale nikoho není více taíno

representant
( nynější panovník

císař a král český není podmaněn se po dobrém v Rakousku ničeho hlasování dle jmen přeruŠiti2e osobní toast 'tpísářa rakouského
při tŽchto slavnostech! mŽla rái nesvede a věřte že přijdei doba

některému panovníků státu" jiného
a nevím jakých' důkazá mám' do- -

Čeští poslanci stáli klidně na
kdy

' se Ukáže že lid má v sobě

AbitESÁŘ

ČESKÝCHJPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký ě 1 ZCliJ

voiteroy a ze jeinaia se o úpravu
ještě něco krye z doby: husitské''

v i RoblnsonoTě lékáruě?v
ry-!íi-

7 "M3 afwific ulici' r
t i Ůřadnt bpdinr"5 „ - Telefon K80

svých místech a přihlíželi k pusté- -'

mut řádění galerie' Než předseda
dr Fuchs neotálel dlouho a naří

věcí rakouských zejména o pomě
K tomií všemu není potřebí' aňi

českého jako 'samostatného státu
trvá OvšemeVíaýda' pokud se

ru ódou ' válčících '
kmenů v král

českém s
Netajený německý' jásot slova Ie tu bvť ne neisořávnřrOd 11 do lí diVpol a od — '

4 doí a od 7 do f vaíor 3 sn Mluví ie £éikv
dil vyklizení galerie Pořadatelé!
někteří úředníci a sluhové ' přikro

-- J_U U LAá kKV iii' viv wtujcyu icio mey siaiopravoi přece jakás perspektiva budoucno
Odbývi své pravidelní tcb&ze každou ítvrtou
nedíll v mfalel o 2 b odp v síni o Klepetkyna J3 Wllliam ul Předs Jan RoaickýV lajJ V Málek IWtto U St Oíet V ABoubra--

uc i v iícic risiirguiaiosiemcQ
ostentativní bodání vládního iažv sti Rakouska a je tu kritika veřej-

ná která jen málo byla sešlabena

řečíípósl' čelaiovského '
který

věc neodpovídá'tómu stavuj ale
žádný z' nás Jnéní ani oa okamžik
v pochybnostech1 že "jestli dbes
některé věci království českého se

ua uii wuiiams ul polil ťr Mach

Těl Jed Sokol r Omaha
odbf vi tvé pravidelné aoh&ze každf 1 a 4

kového zákona Čechům nepřízn-
ivého' htaáy 'všech germánských

čili ihned k nařízenému vyklizení
galerie Jen zvolna 'vzdalovali se
demonstranti za hlučného odporu
a stálých' nadávek i pokřikování
Některé řváče nutno bylo násilím

ČESKÝ XÉKAŘ

f i II ť H U'-- t r řl "i 'řiť'

ítvrtek r mésícl večer ve avé miatnoeti 2229 zurnaio Dez rozdílu bdstína to aosua ven ve smír českoněmecký
Suďté tedy sami " 1 ' '

- 'vyřizují ve společném parlamentuno mih m ¥tt Vieiav Burel tajemníkJan Junák 50ÍI-- M1 so 12th Bt oíetntk Karel
řuíulcka 4l So liitn 8t„ Pokladník Ant děje se tak jen' přechodně a Že

dnes potvrzují 'a tím potvrzují] co
mr '' přéderrj řéíěróvaíi v plném

Úřadovna: - (222 ťBee BuUdlng" My citovali vám 'I doslovně obě z galerie odstranit' -
i V

dokud nebyla samostatnost král
Kmeni 1347 co loto str

Podn Sokol Tyrš ě 1
řeči aby vám jasno bylo o věcechznění AboV Berlíně se dojedhi6ú i do lídbpol ' Sotva že nahoře byl zjednánčeského jako samostatného státuV fad ni hodiny Od 2 do 6

odbývi tvé schfize dvukráv míaicné každou pro Cechy jistě vejmj důležitých af Odps 11 nalo nejen o záležitostech rodinyOrt 9:30 dó d zrušena nemá'nikdb práváWuvi- - pokoj a tichozačal opět dole posl
Wolf protestoval proti vyklizení

V nedřll od 10 dq lí dopol
i J i —

o nynejsi situaci v liduHphenžollerskéi ale j rodině Hábs- -
ineaen a s ponueli v měsíci v síni Metiovi
Celoroční sch6ze odbf vá ee I nedíll v říjnu
p&lletní acb&ze 1 nedíll v dubnu a Čtvrtletní
T lednu a ironu Přdai]ii Fr Bvoltok mi

1 ze jsme statnuio pravá neměli
Nový v jazykový tákon konečněbúrkfl- - o zaíijetí stanoviska proti

:

slovanského'1 nypí fa! pro' břÍDad
Zdá se Že Němci se připravujíTel r úřadorng 507-Ť- éI bHú '1317'etopředaeda JoaNeeplnký taj John Chlebo- - vládou c Koerberovou :jest ' podán

galerie a křičel obrácen k íeským
poslancům "V Praze nezakročil
Lobkowicz proti galerii ačkoliv

ua neuuqe nynejsino naše Není nám : zde možno o aěrn jedBydlí--Čí- slo 2417 Jorfeí ullceí d křísej y 'páubvnické ddioě i o Šló-vanfl-
m

protichůdné
'
vyřízení

'
bo- -

á1'oá'rjnóstÍ-'"Jf!--:t3í!'-'- í V-- '
nat! ale stačí o něm konstatovat!- -

jste jí naplnili nejhorší luzou zde

ho panovníka " Tajté ve fran-

couzských kruzích politických pře-

mýšlejí o osudu' Rakouska dalekáChas Kaufttiáii že je sděián dle' chuti německé že ale se hůed vyklizuje jakmile se
hsuzute Minimem 'Hráňmi trhá 'čeSkOrmoravskou korunu v

ft pojišťující jednatel 3) rn
ozve niínéní:lidu'' Výtky a vý-

křiky- Wblfovy byly zcela snadně

rau izw juni lota ai ncetniw joaer Hanpar
1420 JU lil ul Pokladník V F Kunci 1316 Ho
13 Btr víbor naatku Joa N£mec Joa Vo- -

Šálka
a Ant Vák praport-- f nlk J Šerbakl
Fr Vojtech náíeliilk A Valák

Jan Hor Lože l 5 Rjt Pjthla
odhfv achSue kni-lnt- ) pirm a třetí středu T
mesleí v foKolaké ťínt na 13 ulici Ve-

lící kancKf Louta liTka KM N V Life Bldg
Btráioe archivu a peřetl tt Jelen 15 a Center
Btralce flnancf Vác Přibyl m So 13 8t Po-

kladník Jac Bvadna liW JIŽ 13 ul

Bohemia Lože é 814 AOUff
odbfvi avt pravidelné acháte v Národní tln
každou S a 4 atředu veři-- r ř W Bandbauer

Ceskfhq iestďdo Berlina ó toni ien ózeml řyze německá c smíšená a
častěji a

'

vážněji' 'bežl jj bohužel
se děje u nás Ve Fřancíi 'počítají
s faktem lže pak dojde kr velikým

a veřejný notář viW„
V V českými poslanci přehlušeny

1

1'

i -
i

1
a

í'
y

i)

1

'

1
f

fostajnci 1 }Bieloh}ayek ř a „ Wohhtátním převratům Myslím 'všakí

dva Úryvky 'dosíovrié1 1 ňicbŽ pa-trň- óí

)ak
še-žd- i ns myslí a cítf

jakož iráooář J Není "tb 'tedy náš
úsuďekj ?al4 úsudek' prbnesénÝ ve- -

JMdává klIOUlo mn1tU hlmnlli

česká - a ie a němčina V něm má

prim místy i přes přání Svatodušr

programu
Němci nad [Zákonem jáSají:'ČéŠi

'cplavní lí'ky z Evropy a do hvropy atd mayer již si počínali -
jako sběsilí

prokázali jasně a neklamně svými

že y tomto případě sé jedaá jedině
0 dynastii Habšbuřků Ždá se: žérwnize na nemovití majetek

"

fejn&Jposlvi ár'i Baxá ve? své sou rozechvěni sjubJs bedjio"P-- "e íap ms wuilam 8tr„J V Vacek ítetn k 2210 So 14 8tr„ Q Boae- - OFFICE: Room 6 N Y Life BdíIHídi yýkřiky že qhtějťpoštyati yídéa:
ské ulice proti českým poslancům

němovní ' řeči V SobótUPTivŽtná
tato dynastie za ciybý' poíitícté'
fetéré0uimíia žéíméná V pbsled- -

áfch sď 'letech M 'ýTÍalínňotríTábor Colombns i 69 WOff My yám zahrajemelyšak vy něcoO D KIPLING-E-OdMvá achlize každé 1 a 8 Qterf r měalcl

pravil! íf£q ta nedeb t aí

"Jest ŽafímaVýmulfazemířtí
posouzení baíich pVriiiSrdze1 pVávž

zkusíte! Kameny s dostanete dochtěla učíníti stát německý"' nebútni pjoa Kiepetky na 18 a Wllliam ulici
Vel konaul Jan Nám£tlt: mlatilcnnanl v hlavy jak si zasloužíte!'' Tak seaspoS stát s '

premiérem něme- -Hlažek pokladu k Chas Kunci klerk FT

iKrise ministerský — je hotovou
yecíVir
šití- - š jazykovým' zikoném A s řyz
ňeckým postupem Kberbérovým
a proto podal' svoji demissi yšak
panKoerber má i jinak'špatně
ustláno Hrobník vlád' Badenovy
Gautschovy Thunovy 'a Cíary-oy- y

Dontnílíářstf aJaůáCniCat otteboiFltle 211 NM at So Omaba prftvodci Joa
J DoleJI vnitřní atrážce Joaepb Krejčí j ven

ozývaly hlasy vídéSských abtfse
rnitů'!5 v:'v't i'1 '

4VP W wdLMABASTS'3 ' s ikuvui airazca joaei vanea

Tábor Nebraska i 4771 MYTA
O D KScentovéa ANNA HELD lOodoutnl- -

ay uepreuci zaaae ji ne v trhu 2á"stúpci ieskéhb „jnárQďa čekají
tlidně zdali "hlavní říšské co resi- -

odbfvá v6 pravidelné achftze každou Drvou
♦re ti atředu V měaicl T oam h rutin mbr
▼ alnt pana Jana Hrochu Konaul K Pmrkov- - nasadil už motyku na hrobKoer ďenční město ták hluboko poklesABYSTEny inu iwmmion Bt navodd Mlke Votava
bankéř Joa Vouálka 8 a Wllliam ulice klerk bérův a je prý jen otázka času
j i rriuyiniu nivaory pravoaci ťr vel

kdy i p Koerber odejde Takcnovaay vnitrní atraz Karel strd ant: ven
KOUPILI DOBRÉkovni atrii John strnad výbor majetku vida 'A co bude po něm? Zjeyujeouu šeřin iian vnieooroa joaei t laia

se zase bautseb Ci jenerál něTábor Sein ašská Lípa ř 183 W OW
kupujte kůže podešve svršky jakýí Nu divno by to nebylo

ne jak 'je k tomu'Bielohlawek

Woblmáyer a soudruzi nabádali
Jak se próslýchá hodlají ŽeŠtí pó- -'

slanci v zítřejší schůzi přivésti k
řeči dnešní události 'na galerii a
důrazně chtějí vyzvati '

předsedu
aby í postaral se vůči výhrůžkám
dnes proneseným o jejich' osobní
bezpečnost -

'
: :! :

odbfvt achtze kaldf druhf a ítvrtf Čtvrtek a veškery potřeby obuvnické u ť Česká obslrukce ve Vídni je hotO'lni Hrochoví Josef Šíp předseda 1012 Homer
St Václav DoleJI mlstopředaeda John Safar
RiKianniK yz4 uounias i a tr Noválc taj LARSON & KRAG--E

vou Věcí Námi předeslané zprávy
a skutky jak nej vyšších kruhů tak
i vlády ji přímo podmínily ASbor Ylnstlslava ě 39 JÍ D 509 31žni 13 ulice

OMAHA NEBOdbýrl Sflh5z kaídou t neděli v mSaici v Si- -
celku bylo dnes 'osmkrátenmni aini ov nnn oqp ewn&yni Marl

Michal 1808 Mason ul vvsloužlli nředaedki
marný pyly apelly vůdců pravice
marný domluvy českého ' velkoesmi 4- - — Piff y„hvK Bartol námC-atk- Marie Roalckf talemul hlasováno dle jmen o návrzích ježca M Suchánek 112+ 8o 13th St oíetnlce statku Poláků Jihoslovánů i mírloaera Moucaa 9 a wuiiama ul pokladnice

Karolina Beránek 18 a Wllllacia ul do--
podán poslanci dr Pacák - Kurz
Martinek a Kramář a peticích žánych českých

"

poslanóů marněHerman Sommer poslanec dr Engel resienoval na
Sbor Bolealara 6 60 JČD dajících aby byly připojeny k ste-

nografickému protokolu i Při hla
noanost předsedy českého poselPOZEMKOVÍodbfvá achSie každou 2 nedPII v měaiol v Ná
stva bbstrukcebyía odhlasována sování tomto j došlo k četným

bouřím při ňichžnse hlavně kře

ruuni noioi u oap rreaaeaKa Ant Slacb
1231 114 íft ulice tajemnice Vinci Čermák
1S17U14 ul áčetnice Marie Příborská litu
Již 12 ul pokladnice Karolina Flblgar 1U08

4? ftlasy proti 16 faktum toto

sťanští sociálové vyznamenali —zaraziloale také promluvilo' Dnes
tí kdo: psali a líčili iinák náladu

jib la ui

Sbor Hřzda Soré Bobr £ 80 JČD Zejména na posl Stránského měli
českého "lidu a českého poselstva' 's vrchu'! a obmyslili jej neisorost- -odbývá avéach&ae každou 3 nedSIl r méeicl ve

Úřadovna: 504 již 10 ul

Mám na prodej laciné pozemky v Sarpy
Co R akr 6 za Í11U00 10 akrů zit t£3i 25akr&
tntaa 30 akrů za 1440 40 akrl za fKOO—
Majetnické právo úplné Pozemky tyto le
i pH rekácu Miaaourt a Piatia a hod se
k provozováni rybářství t63m
Laciné pozemky mám po celé Nebrasce

XSTLoij vyrnCBuJl za loty
v Omaze

s niw oap v aim Meiaove ťredaedkyné M dnes tr všichnijvidí jasně
" Ob šími nadávkami jic iWKiauni JiHrm ziiriuii1 iboilti strukce je faktem a také už doei uretni mane ivreai uíi o lato at tajem

Výklad předsedy ministerstva
opravdy začaja' Řítíme se tedy

uitc in naruia jíkh go idtn Bt

Sbor Xartfaa tirore i 10 AtlRABAM FISCHn dra Koerbera kterým
'

provázelstřemhlav k obratu o jehož dale- -BOERSKÉ TOSELSTVO DO SPOJ STÁTŮodbývá tvé pravidelné ichbzevždy4 nedéil
v méalcl v Národní ainl Předsedkyní Mary

vládní předlohy jazykových záko:
nů provázen byl místy ifzlivtfm

Poselstvo míru z ji?nf Afriky do Spoj Státu vyslané by!o zde přijato velmi cřátel kosáhlosti není dosud ani potuchy
muui uaicíio veiitycji sytuiiatii v DárodC aiariekém sc zrflntnarf Rnrft Než hnr ilr h„J „ u 'jwwuV MW W 1 u OW IU Í3tM UUIB roseistvo to sestává z A D W Wrimnrn=o ik„i7 " i™ uuunice Joale JaneCek průvodkyně Fannie Peaek H KUBÁT Wesselse

smíchem" a poznámkami jakož i
°W'W&fá$WlW& žeimé: -

_ —
ijeiauuia tanuté upocenaKv ieaar ur u svoboda

Boj Cechů na řlíské radi začalSbor Čechie 1) oflí Č 161 A0UW
zíiiW řeslíř práTníř

na kdJ% pojed_áyál s jakýmsi!
pathosem b spravedínbsVib rovno

v době po zrušení jazykových na ckým za chyby kterých se donu- - bned v první schůzi v úterÝ 8odbývá pravidelné acb&ze každý í a 4 Čtvrtek
v uiésícl ve dví hod odpoledne v miatnoatl
pana J Havlifka v Národní siní Předaedka právnosti a rovnocennosti Českého

Plsárna: Barker Block roh ir a a německého národa' y Čechách a
na Moravě s''v!í vri r 2farnam Číslo pokoje 28

řízeni v době kdy v konferencích
hájili Němci svůj svatodušní pro-
gram kdy vláda hodlá předložili
známý návrh Koerberův na říšské
radě kdy se odvážila oddekretovat
to co jest jedním z daných poža

stila na Balkáně v zahraniční po- -
května- -

litice vůči Německu a ostatním Obstrukce s osmerým hlasová-států- m

má nyní pykat Byla již ním dle jmen! Hluk povyk
celá řada návrhů jak křiky nadávky a vyklizení galerií!

bude Rakousko rozděleno" To je bilancí zahajovací schůze
A poslanec Prášek dodal: Vzdor předložení zákonl iazvkoi

Nuže jsme v boji
ř
á Ao V boji'

Anna blunlfko tajem Joale Vacek 212
liini 14 ul átetnlce A Bvojtek So 26 St
Pokladnice Anna Havlíček 1431 Již 14 ul
polk lékař C Koaewater 223 Bee Bldg

Sbor Lilie Ž 9 Kruhu Dřerařek
odbývá avé pravidelné achftze vždy v ítvrtou
aedill v měaicl v mlatnrwtl p J Hrocha Před-

sedkyni Marie Pecba33 a Cass ut místo
nřeilawlkvní Fnn! Kraj! tajeamlce M

siimec 12S6 Jižní 13 ul„ pokladnice Marie
Marci S a Wllliam ul priviulkyn Antonie

ostrém Když jsme sé proS užlig i@sM
oeský prsivnílc "To vše je vinou koruny Víme vých vzdor apelu kteří nřsprla

jednou ale rozhodlitéž ly 'něm'
silou neutuchající i — yyáržíme'

davků Němců koná panující císař
František Josef I cestu do Berlířisiru r íísls S3i í t Lifa Mi že na trůně sedí panovník kteří I ministerstva pronesl k sněmovníská V K Anna Sař~
na i o jest úkaz velkého význaDvořák venkovní atráž Katle Sluníčko výbor je Němec a který nikdy nechce nastaly pro vládu neblazí kritičtíKdokoliv potřebuje právnické pomoci shle mu

Ti Pana Berltov' Pnivnika zkufeného který
Děje ss to v době kdy rakouštíuiuuuoiviou iunoiu avoji mozo KrsjanDai

Tírn pro dnes končíme '"
Snad příště více již a určitější-- }

ho bude známo
ť fV

Dnes snesli jsme jen politiku
Podruhéi jiné Pozdrav! ica

u-- m aiiyauuv SDravna DoaiouxiLl aatr
příslušníci nemilosrdně jsou vy

Jediný českýrv háněni z Německa kdy vláda ra- -

dopustiti abychom byli rovno- - dnové neboť Mladočeši neupu- -

právnými s Němci To musíme stili od pražského usnesení svého
lidu říci aby vědělkde vězí kořen " zahájení obstrukce a jsou od- -

zla Cesta o které mluvil dr hodláni že nepřipustí sněmovnu
Baxa připadá nám jako by se dříve k práci pokud nebude dáno
naší říši mělo zvoniti umíráčkem neb zaručeno zadostučinění za od- -

My se však toho co se stane ne- - volání jazykových nařízení V tom
bojíme poněvadž jsme si vědomi smyslu vyznělo také

niajKiKu riuuia Jiajsiric-- tmina airuvicka a
Mariu MaHlc

f-

Podp lKr Sk!ek Tyrš i 1

odbývá své achbze Jednou mfiafCni a alce
každou druhou neděli v ainl Metzovi Celo:
roini acb&ze odbývá se v říjnu p&lletn! v du-
bnu a Čtvrtletní r lednu a arpnu Předaedky- -
ní Frantiíka Koutakf m!atipřndKdkvni Ma-

rie lluíán tajemnice Ptaaie Benák 1U8 ISih &
N řiu So Omaha (letnice Marie Bílek 88 a
Charles St Ouaba pokladnice Bož Bukicek

Eliška Přemyslovna L 77 ZČBJ
Sclmav tnrtí nwlíii v mňňci v síni Joa y

Antonie Kment předsedkyní Joaefa
Hteiger tal 1409 80 4th St Hna &bir'

0 lávod oloynlck jmzTMZa auiwuiuiy y uraaze vidíme pravý význam cesty té
vMtni Třeba v oficiálních řečech nebvlo

'S radostí a uspokojením odporou-
čím Chamberlain's Colic Cholera and
Diarrhoea Eemedy" praví lékárník
A W Sawtelle z Hartíord Conn
"Jedna dáma uviděvši lék tento ve
Vf kladní mé skříni nravila m Vířím

— "—„„JU _ "v v '
uaac existence je zajištěna nut-- v nemz oznámil poslanec dr Pa£j©o Barooh ópItě jasno' 28 akým učelem se

' to dž'e' Přes t0 Přese všechno vi-- S
S--o lata Street xa „ M

t V

cák zahájení trukce na ř rvrnuusu uarzen rcvaov
ie lék tento minulého leta zachoval
mi život — a vychvalovala výborné
vlastnost! jeho tou měrou že rozhod

Tábor Mjrta čís 928 R 5 A

odbývá acbftzt nrvnt nedill v mRict v anlf ni
ZftvAíiflnf vody rlnu kftsft!ísaee pro- - "yuasucKe ponuicy rakouské před puštění říšské rady na nás neplatí

lavicích

Ovzduší v němž se opit sešla
říšská rada je tak dusné iaké

raaiw levné aaobre M3lf DOhhkou němerknit UA Ut! r? xx-- # i— vv fi iam uuáuuaieai rissKe ranvcp nne nAitké 9Íni- hrdseflka Mane Houkal tajemnice
Marie Crbánek 3024 W tl imkladnfce nul jsem se v budoucnosti fef odnnrn- -

- a — — — - y
IMátni MmtrMri nrn Iwllni AtvidAe-lo- d některá ňnhv M2 čeští nebojí Toho se bojí snadjcneiii vaiema vynormajetan Kateřina Ve-- oé ťleveíatidaké pivoi pumpy {m více v ieiich - „

: "J"
lecbovaký Frant Pelek Anna Šemík spol
lékař Ur L Svoboda spiše poslanci jiní a co se týče ab

predcňazí bouři Také snesla se
ve sněmovně bouře jen že bleskem
a burácením hromu nennřfnvaisolutismu — máme vlastně něco

čovati Nedávno přišel ke mně do
lékárny nějaký pán stížený kolikou v
té míře že k zemi klesnul Dal jsem
mu dávku léku tohoto a pomohlo mu
to Opakoval jsem dávku a za patnáct
minut opouštěl lékárnu a úsměvem na

jiného nežli absolutismus? Ústava ani tak Mladočeši jako antisemité
Těl Jed Sokol v So Omaha Jwt-l- l ano nezapomeňte se zastavit! va skvot

naše je jen rouškou pod kterou se
absolutismus provádí Ať je ab

vyhovuje nemůže hleděti na to
jinak nežli s dojmem Že vlastně
císař rakouský přichází do Berlí-
na aby tam přinesl kořisť na
kterou si dělá velkoěmecká poli-
tika nárok
Je to velice smutné přiznání ale

— tr t

ni zařízeném hostinci a hoteluoývi avé pravidelné ach5ze Jednou místěné

V této bouři bylo však jako oby-

čejně více kalufuny nežli elektřiny
Vybrané kvarteto skládající se z

rtech a se slovy Ie jak živ tak dobřesice aazae lni ponaeu v meaicl v mlatnostl
Jana Koutskýho na roba SU iQ Bkaroata 3 otxttiáčtzjl se necítil" — Na prodej u všech

solutismus třeba německý jazyk
náš a srdce naše nám nevyrvenaši
kulturu a vzdělání naše nám také

itenr uieoimer tajemník Kr uenák 108 iHtb
a N St acetnik Vác Vrabec llb a 8 St
pokladník řrantilek Hájek mezi NlOuL i Čísle 1282 Jižní 18 nlice poslanců Bielohlawka Gregoriga

Wohlmayera a Prochasky zakon- -
Mimo výtrfné Uhovinr a dontnlkv ohHrllL VUZUíQl MKOVC Které Se konečněPraha Lože l 828 AOUW

certovaio si silnými výrazy soílá
nesebere Po absolutismu pak
musí nastati něco co by také nás

vdkeré pohodli Jako každém hotelu nrvi tH jedoOU musí říci IJ náa iaodbývi tvé pravidelné ach&se Lil středu
Yýlety pro hledající sobě

domovy
V první a třetí úterý v květnu

Ar JMU rflnrtirflr ai r # „ ' ' --w ním a nadávkami proti České ob- -v njřiíci v aini p Houtakýbo na W a O ulici
Fr Wellch Mistr Práce F J Fltle uf ti I N

Joa V achal itetnik a P ulice Poklad uspokojilo Bez uspokojení ná strukci K zvýšení účinku obsa
amerického Hoím veVkovV Z "P?S aZ?imaÍ ápas O UŽÍ- -

rviiitní pozornost a podobného pohodit jak
vanI našeho jazyka nýbrž za zá- - roda českého není myslitelný zdra dili druhou galerii živnostníci kte červnu červenci a srpnu Missouri

Bear uienstoier nu a U ul

ftid Palmové Dřevě Í1
a onna" nenajdoa n'kde Pasenr tím skřívá s nn

ťacme dráha prodávati bude líst
Osobně řízené výlety mtojících do

velk"í záPas velikých kmenů slo- -
ří právě vyslali k předsedovi a
ministru obchodu osmdesátičlen- -

Kruh Dřevařek v So Omaze odbývi scbSae
své každé poslední pondělí v mÍHici v místno ky železniční na cestu tam i zpětstí Br Koutskýca Marie Vomtfka Diatojni KALIF0B51E po velké vausneno a německého Jsme si
pnrucnire Kane vomáka mlatopředsedka

Rnnlr Toloiil reaomi' "m sm£řuíe Pollť vel- -
nou deputaci aby na smutné po-

měry Živnostenské si stěžovala
Členové deputace naplnili oak

za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indián Ter-ritor-y

a do některých míst na jihu
wwm awaau aa UXJ

vy parlamentarismus a zdravá kon-

stituce
Musíme však také mluviti prav-

du nahoru Nesmíme říkati pořád
Že jsme tak dobří a loyální Není
to pravda! Nelžeme 1 Řekněme
tam nahoru že byly sice doby
snad ještě do nedávná kdy isme

Konemecka a jestliže v té době
Katie vocaaeK m Mo Z3 Btr tajemnice
Frantiíka Plvoíka bankérka Anna Vlach
vřitkyné Barbora Kaček pr vodil Flen
Ebel vnitřní strii Terezie Vocásek venko-
vní atrii

Scénická dráha vyjíždí t Omany každý
ek přea Colorado Sprlnia a Salt Lake do

rakouská politika sama nevidí
svých Škod a prospěchů tím víceniroie a na racincke poorezi

a na jiho-výcho- O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně
společnosti jiho-východ- ní roh ti

celý vestibul parlamentu a později
zaujali místa na galerii Křesťanští
sociálové popíchli je a oni skuteč-
ně dali se strhnout! k protestům

Jižni z Omaby každoudrihavyjíidi středa
gřFOTt El Paso do Los Angelea

038 musí dOhnatl k tOmUabych
Ttotíriataké vozy Jni nejnovíjlíbo vaorn

T Pohlédli a SVOU politiku

orn

dle a Douglas ul Omaha 70tíNám v zemích
a připojeny jaou rycniym oaoonim vlakům a tOhO Si zrlaia- -obiínt K?ch jeat d&kazem že nabíai Jes

slyšeli zvláště prostého rolníka
dělníka a řemeslníka jak s po-
svátnou úctou vyslovoval slovo

OiaM Stifí BepairMi
1207 Donirlaa allce

maji na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

proti hlasování dle jmen jež Mla-

dočeši z obstrukčních důvodů na
J 0 PhllllFpl
A O F P Aiv„ "Jedná e pouze o T F Godfrey

P4TAOblíbených PuUmanových larlat vozech I tO abvehom St Hnad uArieU císař pán' iak s posvátnou úctou vrhovali Galerie zcela dle vxortiO daiii zprávy o tfchto vlacích a výhodách I

ti ceatujici požívaji pllte amS)- - národní državu nebo SVOU nárnrl Bielohlawka a spol častovala zápohlížel na jeho obraz a jak si sli-

boval spravedlnost a pomoc od
J0BS 8EBASTIAX GPA ChlnIll I ní existenci nýbrž o něco více o

FarmeH co Jedna-
telé w hiedaji

Fest
Moultoo lastupce českého národa vybranými


